ПРИНЯТО                                                                                УТВЕРЖДАЮ

на общем собрании трудового коллектива                       директор ГБОУ СОШ с.   Сырейка

Протокол №  5    от "19" апреля 2024 г.                                _____________  Находнова Ю.Г.

Председатель __________ Л.В.Кулясова                    Приказ № 98 ОД от "19" апреля 2024 г.

Изменения и дополнения

в Положение об оплате труда работников государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Сырейка муниципального района

Кинельский Самарской области

      Изменения и дополнения внести дополнения в раздел 1 пункт 1.2 –

«Постановление Правительства Самарской области от 17.04.2024 г. № 277 «О

внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от

15 февраля 2006г № 12 «Об установлении вознаграждения за выполнение

функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам

государственных образовательных учреждений, находящихся в ведении

Самарской области и муниципальных образовательных учреждений».

     Внести изменения в пункт 19 Положения об оплате труда работников

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной школы с. Сырейка муниципального

района.

Пункт 19.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер части вознаграждения, выплачиваемой за счет средств федерального

бюджета, составляет 5000 рублей в населенных пунктах с численностью 100

тыс. человек и более и 10 000 рублей в населенных пунктах с численностью

населения менее 100 тыс. человек»;

Внести пункт 19.13 со следующим содержанием:

«Одному педагогическому работнику государственного образовательного

учреждения Самарской области и муниципальной общеобразовательной

организации, реализующих основные общеобразовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

осуществляется не более двух выплат ежемесячного денежного

вознаграждения, выплачиваемого за счет средств областного бюджета,

формируемых в рамках средств, поступающих в областной бюджет из

федерального бюджета, при условии осуществления  классного руководства

в двух и более классах».

  Изменение в положение об оплате труда работников государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Сырейка Самарской области  вступает в силу

с 01 марта 2024 года.